".

,.. .
. '. .,

.,

MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Processo n° 48000.00003612013-42

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 07/2013-MME DE SERViÇOS
TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO, CORREÇÃO
E ATUALIZAÇÃO DO SOFTW ARE DE
GESTÃO DE RISCOS MÓDULO RISK
MANAGER, QUE CELEBRAM A UNIÃO,
POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DE
MINAS E ENERGIA E A EMPRESA
MÓDULO SECURITY SOLUTIONS S/A.

A União, por intemlédio do Ministério de Minas e Enet'gia, inscrito no CNPJ sob n.o
37.115.383/0001-53, localizado na Esplanada dos Ministérios, Bloco "U", cidade de Brasília-
DF, neste ato representado por seu Subsecretário de Planejamento, Orçamento e
Administração, Senhor MARCELO CRUZ, portador da Cédula de Identidade n.O 761. 561-
SSPIDF e CPF n.O316.297.171-34, com fundamento no Artigo 42, inciso VIII do Regimento
Interno da Secretaria Executiva/MME aprovada pela Portaria GM/MME n° 144, de
23.06.2006, publicada no Diário Oficial da União, de 26 de junho de 2006, publicada no
Diário Oficial da União de 26 de junho de 2006, doravante denominado simplesmente
CONTRATANTEe, de outro lado, a empresa Módulo Security Solutions S/A, inscrita no
CNPJ sob n.o 28.712.123/0001-74, estabelecida na Rua do Carmo, n° 43 - 7° andar - Centro-
na cidade do Rio de Janeiro-RJ, CEP: 20011-020, aqui representada por seu Diretor de
Serviços, o Senhor Carlos Alberto Gonçalves Affonso, portador da Cédula de Identidade n.o
07.568.797-0 lFP/RJ e CPF n.o 984.333.267-91, daqui por diante denominada CONTRATADA,
têm entre si, justo e avençado e celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços, que tem seu respectivo fundamento e finalidade na consecução do
objeto contratado, descrito abaixo, constante do processo administrativo supra mencionado,
Pregão Eletrônico nO 0612013, regido pela Lei Federal n.O 10.520, de 17 de julho de 2002;
Decreto n.o 5.450, de 31 de maio de 2005; Decreto n° 3.555, de 08 de agosto de 2000;
Instrução N0I111ativana 02 de 30 de abril de 2008; Instrução N0I111ativa/SLTIIMPOG na 04,
de 12 de novembro de 20 IO e suas alterações; Lei Complementar na 123, de 14 de dezembro
de 2006 no que couber e com aplicação subsidiária da Lei n.o 8.666, de 21 de junho de 1993,
suas alterações e dcmais disposições aplicáveis, bem como pelas condições do Edital referido,
pelos tcrmos da proposta e pelas Cláusulas a seguir expressas, definidoras dos dircitos,
obrigações e responsabilidades das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente TemlO Aditivo tem por objeto alterar os dados cadastrais da empresa Módulo
Security Solutions S/A, substituindo o CNPJ da Matriz, sob o na 28.712.123/0001-74,
constante do Contrato na 07/20 13-MME pelo CNP J de sua Filial, sob o n" 28.712.123/0003-
36, bem como o endereço da matriz à Rua do Carmo, na 43 - 7" andar - Centro - cidade do
Rio de Janeiro - CEP: 200 I 1-020, para o da sua filial, situada no Setor Comercial Norte,
Quadra 05, Bloco "A", Entrada 50, Sala 518, Asa Norte, Brasília/DF, CEP:770.7.17J900c
fundamento no inciso I do art. 58 da Lei na 8.666, de 21 junho de 1993.

~ '

Subcláusula Única - A alteração constantes deste Termo não ocasionará revisão dos valores
pactuados, em função de alíquota diferenciada entre os domicílios fiscais onde estão situadas
a matriz e a filial da Contratada.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

As partes signatárias deste Termo ratificam, por inteiro, todas as Cláusulas, Subc1áusulas, e
disposições do Contrato 07/2013-MME, as quais permanecem válidas e exigíveis, ressalvadas
as partes expressamente alteradas por este Instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

o Contratante providenciará a publicação do extrato deste Termo, no Diário Oficial da União,
nos termos do Parágrafo Único do art. 61 da Lei nO8.666/93.

Brasília, 08 de ~

Pelo CONTRATANTE:

Subsecretário de

Assim havendo ajustado, fizeram as partes imprimir este Termo Aditivo em duas vias de igual
teor e forma, que os seus representantes I gais assinam como as testemunhas abaixo
identificadas.

Pela CONTRATADA:

~~~'J'~'
CARLOS ALBERTO GONÇALVES AFFONSO

Diretor de Serviços

TESTEMUNHAS:

\ ~)r1), Ql.)xJ i,w e.c\ o. ~
v

Nome:
CPF/MF: 0<1~.(, 3<j.( St -10

No 15:0 O FlJ~ 1r-1 J-7 ;J
CPF/MF: I{}I t6 1."7 31 - 3 '-I

2

N" 7, sexta-feira. 10 de janeiro de 2014 Diário Oficial da União - Seção 1 ISS?, /611-1069 /79 00
....,. ..." .....:

PARTICIPANTES' Minist.:rio das ComuniCaÇÕl'S. CNI'J,MF
00.31}4.437.000l-57. e o Municipio de Anguera - BA. CNPJiMF
13.flO?34óIOOllt:-02 OhJel!': l'roJeto de Impl;Jnlaçilo c Manlllenç3\,
d<ls Cldadl:'S DtJ:ll1als.VIGENCIA: <lcontar da data de sua aSSinalura
ai': li data de assinatura do Termo de Doação .com Encargos prc\'isto
na Clausula SeJ:lunda do Acordu .. SIGNATA.R~OS:, LyJ:lia Lumina
Pupano. Secrctana dc Inclusão DIgnaI do Mmlst.:no da.' Comum-
caçô •.os. CPF n" lol34.lolOõ.41X--4'J.e Maum Sclmo Oltveira Vietra. Pre-
f..,il0. CPF n~ 705.425.lol95-1}J. DATA DE ASSINATURA
30/12/2013.

I'ARTICII'ANTES: Mimst.:rio das Comunicaçi\ •.'S. CNI'J/MF
00.394,437'()()01-57. I:' o Municipio de Anagc • BA. CNPJfMF
13.9(}('.4OQ/oooI.13. Ohjetfl: Projeto de Implantação e Manutenção
das Cidades Oigitats. VIGENClA: a eontar da data de sua assinalura
:H': a data de assinatura do Termo tle ()oaç;10 .com Encargos pre\'isto
na Cláusula Sq;unda do Acordo. SIGNATARIOS: Lygia Lumina
I'upano. Secretaria de Inclusão Oigit;11 do Mlnlstáio da., Comuni-
caçi\ •.os. CPF n~ lol34,lolOó.411ol-49.e Andrl'a Olivl:'ira Silva. Prefeita.
CPF n~ Ó745XO.125-20 DATA DE ASSINATIJRA: 30/1212013.

PARTI('II'ANTES Milllsterio das Comunicaçôcs. CNl'JJMF
00.394,437.0001-57. e o Municipio de Amontada • CE. CNPJ/MF
06.51012.449/0001-91. Objetf': I'rojcto de Implantação e Manutenção
d;ls Cidades Oigitais. VIGENClA: a C(lntar da data de sua assinatura
me a data de assinanlTa dI' Termo de Doação .com Encargo." previsto
na Clausula Scgunda do Acordo. SIGNAT,\RIOS: Lygia Lumina
Pupatto. Secretária dc Inclusão Dignai do Minist.:rio das Comuni-
e;tçtlcs. CI'F na lo04.lol0óAIX-4I). e Paulo César dos Santos. Prefeito.
CI'F n~ 472./'If>().5/'13-6X.DATA DE ASSINATURA: 30/1212013.

PARTICIPANTES Mmistéri\, d,L' Comunicaçõcs. CNPJiMF
00,394437.0001-57. I:' o Municiplo de Td~eira - I'B. CNl'JfMF
Olol,lolX3,95110()01-fllol.ObJetf': I'mjl.to de Implanlação e Manutenção
das Cidad..:s 0lgitais. VIGENCIA: a contar da data de sua assinatura
até a data de assmatura do Termll de [)oaç:l0 .cum Encarglls previsto
na ClJÍusula SeJ:lunda do Acordo. SIG~ATARIOS: Lygia Lumina
J>upauo. s.:crctária de Inclusão Digital do Ministério das Comuni-
caçi\es. CPF na X34.lollló.4IX--4'J.e Edmils\ln Alves dos Rds. !'reCeito.
CPF na M0.532.004-25. DATA DE ASSINATURA: 30fl2120n

PARTICIPANTES Mmistérl(l das Comunicaçiks. CNPJiMF
OO.31}4,437.0001-57. c o Municipio dc São Fé1i~ dl' Balsa., - MA.
CNI'J/MF 05.490,420,()()(11.17. ObJct.o: Projeto de Implall1ação e Ma.
nutenç;'\o das Cid"d(:s Oigitais. VIGENClA: a contar da data de sua
;Issinatura até a data de assinatura do Temm de Doaçã(, ,com Enca~\lS
pre\"lSto na Cláusula Segunda do Acordo. SIGNATARIOS: Lygia
Lunlina Pupallo. S,,-'Cretaria de Inclusão DIgitai do Ministério da.~
Comumcaçô..:s. CPF nUl04,IoIO('.4Ilol_4'J.e Fclix Manin.~ Custa Neto.
I'rcfdto. CPF na 044.033.123-49. DATA DE ASSINATURA:
30i12/2013.

PARTICIPANTES Mmisterill das C\,muntcaçôes. CNI'JIMF
()(1.394.437.0001-57. c o Municipio de Cl:'rro Grande do Sul - RS.
CNPJ/MF 92.]24,74lolf()(IOI-(>lol.Obje~o: Projeto de Implantação e Ma-
nutençã\> das Cid,l\ks Digit:lis. VIGENClA: a contar da data de sua
assinatura ate a d;l1a de aS.~inatura do Tcrmo dc Doação .c("lmEncnrgos
preVIsto na Clâusula Segunda do Acordo. SIGNATARIOS: Lygi;l
Lumina I'upauu. Secretilria de Inclusào Digital do Minisl.:rill da.~
Comunie.lçocs. CPF n~ X34.IoIO/'l,4IX-4'J.e Sérgio SilveIra da ('u,ta.
Prefcito. CPF nU I74,499.71}0-04. DATA DE ASSINATURA'
30112/2013

I'ARTICII'ANTES Ministério das C(lmunicaç\lcs. CNI'JiMF
(KJ.394.437.0001-57. e (l MUlllcipio de RosJÍrio Oeste - MT. CNI'J/MF
O.U xo.n4l000 1:-05. Ohjet!,: I'rojeto de Implantação e Manutenção
das Cidades Digitais. VIGF.NClA: a contar da d3t:\ de sua :1s.~in31Ura
at.: a data de assinatura do Termo de Doaçào .com Encargos previ.~to
na Cl,iusula Segunda do Acordu. SIGNATARIOS: Lygia Lumina
Pup:l11o. Secrelâri:1 de Inclusão Digilal do Ministério da.~ ConlUni-
caçõcs. CPF nU X34.XOó.41X-49. I:' Jo:lo Antôniu da Silva Balbinu.
I'refelto. CI'F n" X23.357.5.,1-34, DATA DF. ASS1NATIJRA'
30112/2013.

PARTICIPANTES Mmislénn dlls Comunic;JçÕl"s. CNI'JIMF
00.394,437,0001.57. e o Municipio de Ip,lnguaçu - RN. CNl'JlMF
f)1I,OX5.Jlloll0001-24 Objet!,: Projeto de Implantação e Mamllençào
das Cidadcs Digitais. VIOENCIA: a contar da dala dc sua aSSinalUra
até a d<lta de assinantra do Termo de DO;lçilo.com Encargos previsto
na Clúllsula Sel/-unda do AC{lrdo. SIGNATARIOS: Lygia Lumina
PUP3ttO. Secrelána de Inclus..10 DIgitai do Ministério d:L~Comuni~
C<lÇtlcS.CI'F nU l04,lolOó,41lol-49. c Leonardo da Sih'a Oliveira. Pre-
fdto. CPF nU 423.562A54-72. DATA DE ASSINATIJRA:
30/1212013

l't\RTICIPANTES : Mllllstém' da., Cumunicaçocs. CNPJ/MF
00.394,437.0001.57. e o Municipio de Solãnea - PB. CNPJ/MF
Olol.7lol7.236/0001-21. Objetp: Projeto de Implantaç:lo e Mamllençào
das Cidades Digitais. Vf(jENCIA: a cuntar da dMa de sua assinalUr;l
me li d<lta de ;L~slllatura d•• Termo de Doação .cum Encargos prcvlsto
na CI:\usula Segunda do Acordo. SKiNATARIOS: Lygi;1 Lumina
Pupallo. SecrelMia de Inclusão Digital do Ministério da.~ Cumum-
caçôes. CPF n~ 1oI34,X06AIX_4'J.e Sehasliã("l Alh.:no Cândido da
Cruz. Prefeito. CPF nn ó22.(>XI.91014-72DATA DE ASSINATIJRA-
.,0/12/2013

l'ART1('lI'ANTES Mmistcrio d~IS Comunicaçocs. CNPJ,MF
00.394.437J)()(11-57. e o MunicípIO dc Alg(,dãO de Jandaira - PU.
CNPJiMF 01.óI2.471/()(1(1l.13. Objeto: l'roJeto de Implantação c Ma-
nutenção d;l.~Cidades Digil;l\S. VIGÊNCIA: a contar da dala de sua

asslllatura até a data de assinatura do Temlo dc Doação .com Enc3rgos
preVISto na Clausula Segunda do Acordo. SIGNATARIOS: Lygta
LUllIma PIIP<lUO.Secrelária (k Inclw,;lo OiJ:lital do Minist.:rio das
ComUlllC3çõcS. Cf'F n" K34,IoIOó.41X-49.e lIumb~,rto dos Santos. Pre-
feito. CPF n" 027.1l2.2M-17. DATA DE ASSINATIJRA:
30fl212013.

I'ARTICIJ'ANTES ~lmistcrio das ('(lmunic<lçõcs. CNPJJMF
on.394,437.1)()(11-57, e u Mumcipio dc Màe dn RIO - I'A. CNPJ/MF
05.](,3.023/0001.R4. Ohjcto: Prnjelo de Impl<mt;lç:lo e M;mlltençào
das Cidades Digitais. VIGÊNCIA: a conlar da data de sua a'sinalUra
at.: a dala de a.~sinatura do Termo de Ooaç;lo .com Encargos previsto
n;\ Clállsulõl Segunda do Acurdo. SIGNATARIOS; Lygla Lumina
I'IlP;lllU. Secrc'CJÍria d,' Inclusão Digital d(, Ministerlt, d:ls Comuni.
cações. CPF nU lol34.lol0ó.4llol-49.I:' Jose Ivaldo Manins Guimarães.
l'rcfel1o. CI'F n" 3'J2.740.712-72. DATA DE ASSINATIJRA:
30/121201.1

l'ARTICII'ANTES Mmisl.:rio das Comunic3çõcs. CNPJIMF
00.J'J4.437.1)l)(11-57. e o MuniciplO de l1ancara • RJ, CNI'J/MF
2l\./'I15.557fOOOl-5ó. Ohjeto: Projelu de Implantação e Manutenção
das Cid;ldes Digitais. VIGÊNCIA: a contar da data de sua assinatura
até a data de a.~sinalUra do Tenno de Doação .cum Encargos previsto
na Cláusula Segunda do Acordo. SIGNATARIOS: Lygm Lumina
Pupano. Sccrctâria de Inclusão Oigital do Mmisterio das Comuni.
Caç\lcs. CPF n~ X34,XOõ.411ol-49.c Gclsimar Gonzaga. Prefeito. CPF
n" 750.352.'J47-49. DATA DE ASSINATURA: .10/1212013

I'ARTICII'ANTES Ministério d:ls ClImunic<lções. CNPJIMF
OCI.394,437.0001-57. e o Municipio de Ibaiti - PR. CNPJ/MF
77.fl(}1I,OÓX/()(101-41.ObJew: Pmjclo de Implantação e Manutenção
das Cidade.~ Digitais. VIGÊNCIA: a contar da data de sua ~lssinatura
at.: a dam de a.'sinalUra do Termo dI:' DO;lção .com Encargo" previsto
na Clâusula Segunda do Aeurdo. SIGNATARIOS: Lygia Lumina
l'ul'ano. Secretária de Inclusão Digital du Mlllislcriu da., ('(,muni-
cações. CI'F n" R34.Mó,4 I11-49.e Rohcno Regazzo. Prefeiw. CI'F nU
394.0511.509-20. DATA DE ASSINATIJRA: 30/12/2013.

PARTICIPANTES Mini~1.:rio d3.~ C('municaç(ks. CNPJIMF
OO.394.437.()()()1-57. e o Municipio de Amçoiab" d" Serra - SI'.
CNI'J/MF 46,634,069;OOOl-711, Ohjeto: Pmjeto de Implantação e Ma-
nutenção das Cidad($ Digitais. VIGÊNCIA: a C(lntar da dala dc sua
assinatura até a data de <l.'SinalUrado Tenno de Doação.c\,m Encargus
PTl.'\iStll na Clausula Segunda do Acordo. SIGNATARIOS: Lygia
Lumma 1'upallo. S,,-'Crelária de Inclusão Olgltal du Mimst.:no da.~
Cumuniç3çi\cs. CPF n" X34.XO/'lAI1I-49. e Mar.! Lúcia Ferreira de
Melo. Prefcita. CPF n~ 105,994.1711-3lol.DATA DE ASSINATURA'
3n,'1212013

PARTICIPANTES: Mini~1.:ri\l das Comunicaçi ••.•s. CNPJ/MF
00.394,437.0001-57 .••• o Municipiu de Parnty • RJ. CNPJ/MF
2'J.172.475/0l)()1-47. Ohjetp: Projeto de Implantação e Manutenção
das Cidades Digitais. VIGENCI,\: a cuntlH da d~\la de sua a.'sinatura
at.: a data de a.'sinalUra du Termo de D(l;lç;10,com Enearg~'s previ~to
na Clâusula Scgunda do Acordo. SIGNATARIOS: Lygm Lumma
PUp;UlU. SecTl'tána de Inclusão Dlglt"l do Mlnlstcrlo da., Cumum.
caç(,es. CPF nO>lol34,lolOó.41lol.49.e Carlos Jose Gama Miranda. Pre-
feito. Cf'F nn OOX.250,447-40 DATA DE ASSINATURA
]Ofl2J201.\

PARTICIPANTES: Mimsll'rio das Comunicaçi ••.-s. CNI'J/MF
rnJ.]94A37.()l)Ol.57. e (I Municipio de Alaléia - MG. CNPJfMF
l/'1.971.37M)()(JI-R3. OhJel~l: I'fIlJeto de Implanlação c Manulenção
das Cidades Digitais. VIGENClA: a contar d;1 dat;1 dc sua <l.'sinalUra
até a d;lla de assin;llura do Termo de Doaç:lo.com Encargos previsto
na Clausula Segunda do Acordo. SIGNATARIO~: Lygia LUnJinil
I'upano. Sécretârta de Inclu.~ão Olgttal do MlllIsteno das Comum.
caçÕl'S. CI'F n" lol34,lolO/'l.411ol-41).e Gemido Oia.~ Amador. Prdeito.
CI'F n~ 722.352.927-04 DATA DE ASSINAnJRA: 30/1212013

PARTICJI'ANTES Mmistério das Comulllcaçõcs. ('NPJ/MF
rnJ.]94.437,OOOl-57. e (I Municipio de Tup<Hetama - pE. CN['J/MF
11.35101.12410001-60,Objeto: Projeto \lc Implantação e Manutenção
da, CIdades DIgitaIs. VIGÊNCIA: a COlllar da dma de sua assmat.ura
até a data de assmalUra do TemlO dl' D03ção com Encargos prevlslo
na Clausula Segunda do Aeordo. SIGNATÁRIOS: Lygla Lumina
Pupallo. Seeretána de Inclusào DIJ:lltal do Mllllstértu das Comum.
caçi\es. CI'F n~ X34,X()6.4llol-49. e Edvan César PessN da Silva.
PrefeIto. CPF n~ /'IR5./'I25.194-72. DATA DE ASSINATURA
.IOil212013

I'ART1CII'ANTES: Ministcrio da, Comunicaçiks. CNI'J:MF
00.394,437.0001-57. e o Municipio de Pedro Alexandre. BA.
CNI'J/MF 14.21/'1.23lol/()()(jJ.63.Ohjeto: Projeto de Implantaçãu e Ma-
nutcnç;lo d;ls Cíd"d,,-osDIgitais. VIGÊN('JA: a contar da data de sua
aS.~inatura ale a data de assin3lUrn do Termo dI:' Ooaç;10.com Encargos
previsto na Clâusul" Segunda do Acord ••. SIGNATARIOS: Lygia
l.umin3 PupaUu. Secrecaria de Inclusão Digilal dn Ministério da'
Comunicaçi\cs. CI'F n~ X34.X06AI X-49. e Salorylton de Oh\cira.
Prefeilo. CPF n~ 5.14.5l}lol,495-/'Ilol.OATA DE ASSINATURA
30/12/2013.

TELEcm1UNICAçÕES BRASILEIRAS SlA

E:'\TRno IlF ("O"TRHO

Conlralo Administrdtivo nO>.1Ifl/20 13
Dllta de Assin<lturd: 1611212013
Contrntada: MEITA-UI' SERVI(OS GERAIS LTDA I CGC:
04.737.05X/OOOl-73

Vig.:ncia' 1/'1.12.2013 a 15.12.2014
Ohjeto: Prest;lção de serviços de eUJ'l:'lragcm para men(kr ao Es-
critório Regiunal da Tekbras no est<ldo do Rio de Janeiro
Valor tutal anual estimadu: R$ 4.l.49X.17 (quarenta e tres mtl. qua.
lrocentos e novcnta e oito reais e dezessetl:' centav(ls)
Fundamelllação Leg31: LCI n~ loIó66l1993; Lei n~ 10520/2002; Lei
Compkmentar nU 12.1l200/'l; Decrclo nn 54~012oo; e l>Ccrelo n~
ó204/2007.
Signatarios: 1'1 Te1cbra~: ~1:ircio Antonio Rodrigulos dos Santos (di-
retor administraliv("l-financeiro e de rebçõcs com in\'Cstidllres - in-
t~'rino) c Francisco Ziobcr Filbo (dirctor comcrciall. pJ conlrmad<l:
Ubir;lel de Molla Teixeira (súciol

\\'1"0:" UF SI 'SI'E"S.\O
I'IU:C;.\O F.U:I1tÚNICO •••~ J1211l~

Comunicamos a su._pensão da licitaçàll supraeitada. publl-
cad;1 no D,O.U em OólO1I2014 , Ohjl'{O: Pregào Ektronico - Cun-
trataç.\o de cmpresa lospccializada para prestação de sen:iço' de 1\.'-
cepcionista. cm alendlmento à~ncclossidadcs do escritório regional da
TELEBRAS em Ikl':rnil'A, confurnle Edital e seus anexos

(SIDEC - 09/01/2014) 1}25150-02/'100-2014NE000009

I'I(U;;'O t:u:rl(ú"'l("o .•••" 2;'2UU

COmUniC;lmOSa suspen .•••10 dl1 Iicitaçào supnlcitada. publicada no
D.U.U em OX/0112014 . Objeto: Prcgão E1ctrônic{l • Contral3ção de
empresa lospeci:tlizada para pres\;lçào de serviços dc eopciragem.
comprecndendo <ldisponihilizaçã(, dos sen'iços de cop<:ira. incluindo
o fornecImento de todos os materiais de eonsumo e de reposlç:lo.
utemilios e equipamentos nl'Çcssârios a exceução dos sen'iç(l.~ pnra
atcnder ali Escntório Regional da TELEBRAS cm BdCrniPA

jA<)lj[Ul\I: SI)llTO ~1:\M;AH!-lI(.\ HI'\l('IIL"Kl
( ••.r,'llte ,1.' C"ntpr.,~ " CnlllT':lI'"

Sllh_tllll\;1

(SIDEC • oq/01/2014) Q25150-02óOO-2014NEO{)()()()q

Ministério de Minas e Energia

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO.
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃQ-CiERAL DE RECURSOS
LOGISTICOS

E'\T1UTO IlE lFI(\lO ,\l>IlIHJ '" li2nl~. U\SC; .'2mltlt

Número do ContT"dto: 7/2013. NO>['n>c\'sso: 4XOOOO()()()36201342.
PREGÃO SISPP N" óI2013. Contrmante: MINISTERIO DE \IINAS
E ENERGIA -CNPJ Contratado: 2R712123OOO336. ('onlrat;u!o: MO-
D\lLO SEClJRITY SOLUTIONS S/A .-Objcto: Substituição do nll.
ml:'ro d" CNPJ da Matriz. sob o n"2X712123/0001-74 pelo Cl'<PJ d<l
filialn" 2lol712123/0003-]/'I. Fundanll'l110 Lcgal: Inciso I du artigo 51(
da Lei 1oIó(,(,,9]. Vig.:nci;J: OX/Ol/2014 a IRiO.l/2014 Data de As-
sinatura: OX,'Olf2014

(SICON - 09/0112014) 32flO(l4-()()()(11-2lJ13NEIoI()()526

AGÊNCIA NACIONAL !lO PETRQLEO,
GAS NATURAL E BIOCmlllUSTIVEIS

E\IRU'O I>EI'E:'\U;IIJII.IU.\IlE IH: U("I[H.:,\O '" 2/1~

Pmcesso: 4Io1ól0011551!2013-7lJ. Objeto: Assinatura. por 12 (doze)
meses. d:1 Ba'e de Dados Academic Seareh R&D. visando manter

:~i~~a~atr~ha1h~~e ct~~~:~~~~er~I~::~~~~,~~i.,A;~i~id~d~~ed~eA~~~;~aa
Fundamentu Legal: An. 25. lllCISO I. da Lei n.o X.M6/1}]. Juslt-
ficam'a: n"tureza slll~ular .. lkclaraçã{l . de IncxIglhllldadl' em
OQ/OI12014. lIelder QuelT\lz 1'1010JUlllor. Dlrelor da ANP, R3tlfieaçào
em OQ/OI/2014. Maga Mana de Regina Challlhriard. Dlretor3 - Geral
da ANJ'. Cuntratada: EBSCO Brasil Llmltllda. Valor EStlmadu: RS
46.074.00 (quar •.'I1ta e seis mil e .~elC'ntae quatro tenis)

L\TRnO OE I••••E:'\J(;IlII1.11HIH: IH: I.Inl",\(:.\O ,.•••' 1/2014

Processo: 4lol610.0IOQX3/2013-6.l. OhjelO: Rcalizaçàu do CUniOM("un_
tahilidade de Petróleo c Gãs". p;ml eap;lcitaçàn de 20 (vinte) ser-
vidures da ANP. a ser mimstrado no Escritório Central IIll Ag~'ncla
Fund;\mento Legal; Art . .25. 11 cfc ;IM. 13. Vl da L..:! n.o .X.Mó/1}3.
JUSllficallva: naturel.l smgular. Dcclaração de Inexlglbllldadc em
09/0 112014. IIcldcr QUeiroz 1'1010Junior. Dlrelor da ANI'. Ratificação
em (JQ/01/2014. Magda Maria dc Regina Chamhri.Hd • Dirl:'tma -
Gcral da ANP. Contratado: II'CCORI' - Instml10 de C"nlHhllld;ldl'
CorporatIVa. Valor Estimado: RS21.600.00 (vime c um mil I:' seis-
centos reais)

f,X'TI(\l"O UI-: n~I(\1O .\lHTlH) .•••' 1
\0 ('O:'IiTI(.\TO ,.••••7.IO(,íI! •.\'I'-OU2 ..\i,ll,l

PnlCess\,: 4X610.oo23QQ/2012-S3. ('unlratante: Ag.:ncia Naciunal do
Petróleo. Gás Nmural c Biocumhustiveis, Conlr;ltada: FSB Estrategi;1
em ComunIcação LimItada. Ohjeto: Prorrogar a \'igcncia du contrato

ESle d'ICUtnenlll p"de ser venficado no CndCTl'ÇOeletn>nico hup://www.in.gt:N.iJl;-.lucrllir.:i<hlo:.btml.
pdo código OOOJ2014011000179

D"lCumen!o assinadll di~il"lmente c('nfonne MI' n' 2.200-2 de 24/0X/2001. que instItui a
Infrn•.ostrutura dI:' Cbaves Púhlic;JS Brasileira - lCP.Brasil

	00000001
	00000002
	00000003